ПАСПОРТ
Разъединители серии РЕ19 EKF PROxima
2
1 НАЗНАЧЕНИЕ
Разъединители серии РЕ19 предназначены для пропускания номинальных токов,
включения и отключения без нагрузки электрических цепей в устройствах распреде-
ления электрической энергии.
Разъединители состоят из изоляционного основания, неподвижных и подвижных

Таблица 2
Таблица 3
Номинальный ток, А Условное обозначение
250 35
400 37
630 39
1000 41
1600 43
2000 44
2500 45
3150 46
Параметры
Значения
РЕ19-
35
РЕ19-
37
РЕ19-
39
РЕ19-
41
РЕ19-
43
РЕ19-
44
РЕ19-
45
РЕ19-
46
Номинальное рабочее
напряжение Uе, В 660 AC; 440 DC 1000 AC; 440 DC
Номинальный ток Ie, А 250 400 630 1000 1600 2000 2500 3150
Номинальный кратковременно
выдерживаемый ток, кА 8 17 17 18 20 30 30 40
Условный ток короткого
замыкания Icw, кА 14 26 32 100
Номинальная частота
переменного тока 50Гц
Категория применения AC-20B; DC-20B
Степень защиты IP 00
Климатическое исполнение
и категория размещения УХЛ3
Механическая износостой-
кость аппаратов, циклов ВО 10000 6300 4000
Условный тепловой ток
Поперечное сечение медных шин, мм
min max
250 20х3 60х10
400 30х4 60х10
630 40х5 4х(60х10)
1000 60х6 4х(60х10)
1600 2х(60х6) 4х(60х10)
2000 100х8 4х(120х10)
2500 120х10 4х(120х10)
3150 2х(120х80) 4х(120х10)
4
Рис. 1 Габаритные и установочные размеры разъединителя
типа РЕ19-35/37-31120 с боковой рукояткой
Рис. 2 Габаритные и установочные размеры разъединителя
типа РЕ19-35/37-31140 с передней смещенной рукояткой
3 ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
Аппараты могут эксплуатироваться в среде со степенью загрязнения 3 по
ГОСТ IEC 60947-3-2016.